
*COI0X01VAWNQ* 
COI0X01VAWNQ 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: SML029/24 
Evidenční číslo VZ objednatele: VZ015/24 

     Čj. ČOI 80961/24/O100 
 
 

SMLOUVA 
o nákupu baterií a jejich výměně v záložních zdrojích ČOI 

(dále jen „Smlouva“) 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 
 

Česká republika – Česká obchodní inspekce 

se sídlem: Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2 

IČ: 00020869 

DIČ: CZ 00020869 

bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

číslo účtu: 829011/0710 

za níž jedná: Ing. Jan Štěpánek, ústřední ředitel ČOI 

osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
technických 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxx; e-mail: xxxxxxxxxxxx 

 

  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Gateway Plus, s. r. o. 

Zapsaná: u Městského soudu v Praze, spisová značka C 18855 

se sídlem: Hornoměcholupská 476/8, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

IČO: 48534447 

DIČ: CZ48534447 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 48808041/0100 

zastoupená: Ing. Jiřím Novákem, jednatelem 

osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
technických  

xxxxxxxxxxxx 

tel: xxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 
oba společně dále jen „smluvní strany“ 
 

Preambule 

(1) Objednatel vyhlásil jako zadavatel veřejné zakázky zadávací řízení malého rozsahu, 
v němž byla nabídka podaná Zhotovitelem vyhodnocena jako nejvýhodnější, a proto 
Objednatel se Zhotovitelem uzavřel tuto Smlouvu. 



~ 2 ~ 

(2) Cílem zadávacího řízení bylo vybrat Zhotovitele, který poskytne plnění v rozsahu 
stanoveném touto Smlouvou. 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

(1) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou ke dni uzavření této 
Smlouvy pravdivé. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny údajů uvedených 
v záhlaví této Smlouvy oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany 
prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

(2) Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. 

(3) Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této Smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy bude mít sjednanou 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí 
osobě ve výši minimálně 500 000 Kč (slovy: pětsettisíckorunčeských). Potvrzení nebo 
kopie pojistné smlouvy případně pojistného certifikátu je přílohou č. 3 této Smlouvy. 

(4) Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani v likvidaci a nebylo vůči ní zahájeno 
insolvenční řízení. 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

(1) Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele dílo k veřejné zakázce s názvem „Nákup baterií a jejich výměna v záložních 
zdrojích ČOI“ (dále jen „dílo“) a závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za provedení díla 
sjednanou cenu, za podmínek vymezených v této Smlouvě vč. příloh. 

(2) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a včasnému 
provedení díla nezbytné. 

(3) Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost potřebnou pro řádné provedení 
díla a poskytování služeb. V případě, kdy přes výzvu Zhotovitele Objednatel tuto 
součinnost Zhotoviteli neposkytne ani v dodatečné lhůtě sedmi (7) dnů je Zhotovitel 
oprávněn si podle své volby zajistit náhradní plnění na účet Objednatele nebo i bez 
předchozího upozornění od Smlouvy odstoupit. 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

(1) Místem plnění jsou jednotlivé lokality v rámci ČR, jejichž adresy jsou uvedeny v příloze č. 
2 této Smlouvy. 

(2) Zhotovitel se zavazuje provést kompletní dílo a předat jej Objednateli nejpozději do  
31. 8. 2024. 

(3) Zhotovitel je oprávněn provést dílo i jeho části i před sjednanou dobou, nevyplývá-li z této 
Smlouvy výslovně jinak. 



~ 3 ~ 

Článek IV. 
Práva a povinnosti Zhotovitele 

(1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto Smlouvou s náležitou odbornou péčí, 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy a příslušnými technickými normami, na 
svou vlastní odpovědnost a poskytovat všechny ekonomické, materiální a lidské prvky tak, 
aby mohl naplnit účel této Smlouvy a předat řádně provedené dílo Objednateli včas. 

(2) Zhotovitel prohlašuje, že v souladu s touto Smlouvou odpovídá Objednateli za škodu na 
věcech, pokud je od Objednatele protokolárně převzal pro účely provádění díla. 

(3) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla posoudit příkazy Objednatele, je však současně 
povinen bez zbytečného odkladu oznámit všechny okolnosti, které zjistí při své činnosti a 
které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zhotovitel upozorní Objednatele na 
nevhodnost jeho pokynů; v případě, že Objednatel přes upozornění Zhotovitele na splnění 
pokynů trvá, se Zhotovitel v odpovídajícím poměru zprošťuje odpovědnosti za vady jím 
poskytované služby Objednateli. Ustanovení §§ 2594 a 2595 občanského zákoníku 
nejsou dotčena. 

(4) Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu bez 
písemného souhlasu Objednatele, s výjimkou poddodavatelů, které uvedl v rámci podané 
nabídky ve výběrovém řízení. 

(5) Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat Objednatele o všech skutečnostech, které 
mohou mít vliv na provádění díla. 

Článek V. 
Práva a povinnosti Objednatele 

(1) Objednatel se zavazuje: 

- poskytnout Zhotoviteli na jeho vyžádání přímou součinnost potřebnou pro provádění 
díla, 

- poskytnout Zhotoviteli na jeho vyžádání přístup do prostor či k zařízením Objednatele, 
pokud je to potřebné pro řádné provádění díla, 

- ustanovit odpovědnou osobu pro kontakt zaměstnanců Zhotovitele se zaměstnanci 
Objednatele, 

- dostavit se k předávacímu řízení a převzít od Zhotovitele dílo, pokud splnilo akceptační 
kritéria, 

- neprodleně informovat Zhotovitele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na 
provádění díla. 

(2) Za Objednatele jsou oprávněni provádět kontrolu prací zaměstnanci ústředního 
inspektorátu, Oddělení digitalizace a informatiky. 

Článek VI. 
Cena díla a platební podmínky 

(1) Cena díla určeného Článkem II této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve 
výši 111.190,- Kč bez DPH (slovy: jedno sto jedenáct tisíc sto devadesát korun českých); 
DPH v zákonné výši platné v době vystavení faktury činí 23.349,90 Kč, tj. celková cena 
díla je 134.539,90 Kč včetně DPH (slovy: jedno sto třicet čtyři tisíc pět set třicet devět 
korun českých a devadesát haléřů). 

Podrobná cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

(2) Cena díla může být měněna pouze v důsledku změny právních předpisů stanovujících 
výši daně z přidané hodnoty, a to v rozsahu daném touto změnou právních předpisů. 



~ 4 ~ 

(3) Sjednaná cena díla podle odst. 1. tohoto článku je konečná a nejvýše přípustná. 
Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na řádné provedení celého díla dle 
Smlouvy. Součástí sjednané ceny jsou i veškeré ceny prací a dodávek neuvedených 
v podrobné cenové kalkulaci, ale o nichž Zhotovitel, vzhledem ke svým odborným 
znalostem, vědět měl nebo vědět mohl. 

(4) Cena díla bude zaplacena na základě daňového dokladu / faktury (dále též jen „faktura“) 
vystavené Zhotovitelem. Lhůta splatnosti faktury je sjednána na 21 kalendářních dnů. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na úhradu ceny díla po protokolárním předání díla, 
tj. po kompletním provedení díla, tzn. dodávky baterií a jejich výměny, vč. servisu bez vad 
a nedodělků a předání servisních protokolů ke všem zařízením 

(5) Faktura vystavená Zhotovitelem k úhradě ceny díla na základě této Smlouvy musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů a 
náležitosti stanovené touto Smlouvou. 

(6) Dnem splatnosti se rozumí datum odepsání příslušné částky, na kterou byl daňový doklad 
/ faktura vystavena, z účtu Objednatele. 

(7) Veškeré úhrady Objednatele na základě této Smlouvy budou prováděny bezhotovostním 
převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v daňovém dokladu / faktuře. 

(8) Nebude-li daňový doklad / faktura Zhotovitele obsahovat povinné náležitosti podle 
platných právních předpisů či podle této Smlouvy nebo v něm budou uvedeny nesprávné 
údaje, je Objednatel oprávněn vrátit daňový doklad / fakturu Zhotoviteli ve lhůtě do 10 dnů 
s vymezením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se 
přerušuje doba splatnosti faktury a nová doba splatnosti počne běžet doručením řádně 
opravené faktury Objednateli. 

Článek VII. 
Odpovědnost za vady a záruka za dílo 

 
(1) Zhotovitel odpovídá za to, že jím poskytnuté plnění na základě této Smlouvy Objednateli 

je způsobilé k použití pro smluvený účel blíže specifikovaný v příloze č. 2 této Smlouvy. 

(2) Zhotovitel poskytne záruku vč. záručního servisu na články baterií v kitu v délce minimálně 
24 měsíců od data výměny baterií v záložních zdrojích v místě plnění. Zhotovitel poskytne 
na provedený Servis záruční dobu minimálně 24 měsíců od data jeho provedení. 

(3) Zárukou za jakost Zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po celou záruční dobu plně 
funkční a způsobilé k řádnému užívání a že si zachová své vlastnosti. 

(4) U reklamovaného díla, u kterého byla reklamace uznána a které bylo vyměněno nebo 
opraveno a uznáno za bezvadné, běží nová záruční lhůta ode dne předání Objednateli. 

(5) Vady díla zjištěné Objednatelem po předání a převzetí díla Objednatel oznámí Zhotoviteli 
bez zbytečného odkladu. Servisní zásah vč. odstranění vady musí být ukončen nejpozději 
následující pracovní den po nahlášení závady v místě plnění. Uvedené platí po celou dobu 
běhu záruční doby. 

(6) Zhotovitel nenese odpovědnost a záruka se nevztahuje na vady a chyby prokazatelně 
vzniklé: 

- provozováním díla nebo zanedbáním předepsané údržby v rozporu s dodanou a 
akceptovanou dokumentací; 

- neoprávněným nebo neodborným zásahem do díla. 



~ 5 ~ 

Článek VIII. 
Předání díla 

(1) Zhotovitel vyzve Objednatele k akceptaci díla nejpozději jeden pracovní den před 
předáním kompletního díla, tj. po provedení výměny všech baterií, Servisu a předání 
servisních protokolů. O průběhu akceptace vyhotoví Zhotovitel a Objednatel písemný 
zápis, v němž se zejména uvede, zda dílo je v souladu se Smlouvou, či jaké jsou výhrady 
Objednatele k dílu (dále také „Předávací protokol“). 

(2) Zhotovitel předá Objednateli a Objednatel od Zhotovitele převezme dílo po úspěšné 
akceptaci, tj. bez vad a nedodělků. 

Článek IX. 
Sankční ujednání 

(1) Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení kteréhokoliv termínu pro plnění díla 
dle této Smlouvy má Objednatel právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 
celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

(2) Pro případ prodlení Zhotovitele s odstraněním vady ve smyslu čl. VII odst. 5 této Smlouvy, 
se Zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

(3) Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením faktury je Objednatel povinen zaplatit 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý 
den prodlení. 

(4) Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit újmu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 
vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

(5) Smluvní pokuta i náhrada způsobené škody jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k zaplacení společně s příslušným daňovým dokladem / fakturou 
smluvní straně, která je povinná příslušnou smluvní pokutu nebo náhradu škody zaplatit. 

(6) Zhotovitel neodpovídá za jakékoliv vady díla či jeho části a jakékoliv záruky Zhotovitele za 
dílo či jeho část se nepoužijí v případě, že vada díla nebo jeho části vznikla v důsledku 
takového zásahu Objednatele do díla nebo jeho části, který nebyl předem schválen 
Zhotovitelem nebo který je prováděn neodborně či v rozporu s pokyny Zhotovitele. 

Článek X. 
Zvláštní ujednání 

(1) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

(2) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci této Smlouvy: 

- si mohou vzájemně úmyslně nebo i opomenutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku (dále jen 
“důvěrné informace“), 

- mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím 
opomenutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

(3) Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní důvěrné informace ani obchodní 
tajemství druhé Smluvní strany třetí osobě. To neplatí, je-li jejich poskytnutí třetí osobě 
nezbytné pro plnění závazků z této Smlouvy. 



~ 6 ~ 

(4) Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že nepovažují za porušení ochrany 
obchodního tajemství či ochrany důvěrných informací situace, kdy smluvní strana 
poskytne v rozsahu nezbytně nutném informace dle této Smlouvy třetím osobám, za 
předpokladu, že jsou tyto osoby vázány zákonnou nebo smluvní povinností mlčenlivosti 
alespoň v rozsahu stanoveném v této Smlouvě. 

(5) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla součástí evidence smluv, 
vedené Českou obchodní inspekcí, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího 
podpisu. 

(6) Obě smluvní strany jsou oprávněny sdělovat důvěrné informace a obchodní tajemství 
pouze v rozsahu, v jakém je to vyžadováno právními předpisy. 

Článek XI. 
Rozhodné právo a řešení sporů 

(1) Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

(2) Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost 
a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání kontaktních 
osob nebo pověřených zástupců. 

(3) Nebude-li spor vyřešen smírně, bude každý spor vzniklý na základě Smlouvy rozhodován 
u obecného soudu České republiky, který je místně příslušný pro Objednatele, nestanoví-
li zákon výlučnou místní příslušnost jiného soudu. 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškerá předešlá ústní i písemná ujednání smluvních stran. 

(2) Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

(3) Smluvní strany určili pro vzájemnou komunikaci ve věcech plnění této Smlouvy kontaktní 
osoby uvedené v úvodu Smlouvy. Každá smluvní strana je oprávněna kontaktní osoby 
změnit jednostranným oznámením doručeným druhé smluvní straně. 

(4) Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li 
z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné 
ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

(5) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Její 
platnost a účinnost končí splněním závazků obou smluvních stran. 

(6) Zhotovitel bere na vědomí, že tato uzavřená Smlouva nenabude účinnosti před jejím 
zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(o registru smluv). Pokud nebude tato podmínka zveřejnění podle citovaného zákona 



~ 7 ~ 

splněna do 3 měsíců ode dne jejího uzavření, ruší se tato Smlouva od počátku. Zveřejnění 
Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

(7) Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

- Příloha č. 1 – Podrobná cenová kalkulace 
- Příloha č. 2 – Podrobná specifikace díla 
- Příloha č. 3 – Pojistná smlouva 

(8) Tato Smlouva se uzavírá elektronickou formou. 

(9) Smluvní strany po řádném přečtení této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla uzavřena 
po vzájemném projednání, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při 
respektování principu poctivost, spravedlnosti a rovnosti Smluvních stran. Na důkaz 
uvedených skutečností připojují své podpisy. 

 
V Praze dne:   V Praze dne: 

   
Za Zhotovitele:  Za Objednatele: 

Ing. Jiří Novák 
jednatel společnosti 

 Ing. Jan Štěpánek 
ústřední ředitel 

  České obchodní inspekce 
 
            v z. Mgr. Michael Maxa 
  



~ 8 ~ 

 


